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W witrynach sklepowych zaczynają królować kontrowersyjne plakaty z uśmiechniętymi dziećmi niosącymi 
transparenty „Witaj szkoło”. Część z nas wróciła już z wakacji, część ma jeszcze do wypełnienia ostatnie punkty w 
urlopowym programie. Jako wprowadzenie do atmosfery nadchodzącego sezonu 2014 / 2015 proponujemy trochę 
wspomnień z ostatnich wydarzeń minionego sezonu. 

Zapraszamy do lektury najnowszego numeru Newslettera WKSz Kolejarz. 

PAN PREZES MA GŁOS: 

Czerwiec był miesiącem pełnym ciężkiej pracy związanej z przygotowaniem zawodniczek i zawodników do 
zawodów mistrzowskich, organizacją ogólnopolskich turniejów szermierczych, oraz 
okresem sukcesów naszych szermierzy. 

W ciągu jednego miesiąca zdobyliśmy pięć medali mistrzostw 
Polski, bardzo dawno tak nie było. Przez dwa dni – 14 i 15 
czerwca br. na planszach w hali Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu klub nasz zorganizował Indywidualne i 
Drużynowe Mistrzostwa Polski Młodzików w Szpadzie. Już po 
raz trzeci byliśmy organizatorami tych zawodów. 

Emocji było co niemiara, ale i wyniki były świetne. Pierwszego dnia w turniejach 
indywidualnych już od walk grupowych brylowali nasi najlepsi: Agata, Bartek i Karol, dzięki 

czemu mieli wysokie rozstawienia. Wszyscy sympatycy naszego klubu i szermierki pewnie 
wiedzą że zakończyło się bardzo dobrze. Agata Wróblewska po całej serii zwycięstw walkę 
o złoty medal przegrała dopiero w dodatkowej minucie - jednym trafieniem. Wielki sukces, 
a za razem szkoda - tak blisko było do złota. Karol Noganowicz tylko dwoma trafieniami 

przegrał walkę półfinałową i wywalczył brązowy medal, 
natomiast Barłomiej Szurlej przegrał z Maciejem Białasem z 
Rybnika walkę ćwierćfinałową i zajął najgorsze w turnieju 
indywidualnym miejsce piąte. 

Serdeczne gratulacje dla całej trójki i trenera Jarosława 
Dzikowskiego !!!!!!!!!!! 

W turnieju drużynowym nie było już tak dobrze, z powodu niskiego rozstawienia 
(szkoda że w turnieju indywidualnym nie walczył trzeci z drużyny - Artur Krzyżyński)  - 7, po 

zwycięstwie nad Szpadą Wrocław trafiliśmy na faworyta, późniejszego Mistrza Polski - Polski Klub Szermierczy 
Warszawa i ponieśliśmy z nimi porażkę. Drużyna później wygrała pozostałe mecze i zajęła dobre piąte miejsce. Brawo. 

 

W tym samym czasie w Żninie floreciści klubu brali udział w Mistrzostwach Polski Młodzików we Florecie. Startowała 
trójka muszkieterów: Filip Boratyn, Witold Frącek i Kacper Szczypiński. Po walkach grupowych bardzo wysoko 
rozstawieni byli Kacper – 5 i Filip – 8, którzy byli zwolnieni z pierwszych walk pucharowych, 
a później wygrali po dwie walki i zakwalifikowali się do finałowej ósemki. Filip nie dał rady 
rozstawionemu z numerem 1 - Jurkiewiczowi, a Kacper po bardzo wyrównanej i trudnej 
walce pokonał Dołżyckiego z Ateny Gdańsk i zapewnił sobie miejsce na podium. Już w tej 
walce Kacper zaczął odczuwać bóle nogi – skutki odniesionej w marcu kontuzji i w walce o 
finał nie mógł w pełni zaprezentować swoich umiejętności, dlatego przegrał z późniejszym 
mistrzem Polski Janem Jurkiewiczem. Miejsca naszych: Kacper – 3, Filip – 6, Witek  - 49.       

Brawa za medal i miejsce finałowe! Dzięki świetnej postawie 
Szczypińskiego i Boratyna drużyna została wysoko 
rozstawiona - 4 miejsce. W pierwszym meczu UKS MDK-5 Bydgoszcz został rozgromiony 
36:12. Pojedynek z następnym rywalem - IKS Warszawa to droga przez mękę. Do ostatniej 
walki Filip przystąpił przy stanie meczu 21:24 i pokonał rywala 5:1 dzięki czemu wygraliśmy 
26:25. Bohaterem meczu o finał z UKS Atena I Gdańsk był też Boratyn, który jako jedyny 
miał dodatni bilans trafień dzięki czemu chłopcy pokonali Atenę 28:25. Mecz o „złoto” z 
Budowlanymi Toruń był bardzo zacięty, przegraliśmy tylko jednym trafieniem i drużyna w 
składzie: Filip Boratyn, Kacper Szczypiński i Witold Frącek 

zdobyła srebrny medal. Gratulacje dla chłopców i trenera Zbigniewa Koerbera !!!!!!! 

Natomiast w dniach od 21 do 26 czerwca br. też na  planszach w hali Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu Dolnośląski Związek Szermierczy przygotował i 
przeprowadził XX Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży w Szermierce. Duża grupa 
przedstawicieli naszego klubu brała w tym czynny udział. 

Trzeciego dnia olimpiady walczyli floreciści w turnieju indywidualnym. Barw naszego klubu 
bronili Mikołaj Sowa i Ireneusz Gościński. Irek w eliminacjach grupowych wygrał jedna 



walkę i nie zakwalifikował sie do "32". Mikołaj  przegrał pierwsza walkę pucharową z bardzo dobrym zawodnikiem - 
Maciejem Podralskim i zajął 28 miejsce. 

W czwartym dniu olimpiady w turnieju drużynowym floretowa drużyna „Kolejarza” zajęła 11 miejsce. 

Przedostatniego dnia zawodów w turniejach indywidualnych w szpadzie  startowała duża 
grupa naszych reprezentantów. W szpadzie dziewcząt walczyła piątka naszych 
zawodniczek: Agata Kes, Katarzyna Tarasiewicz, Olga Żurowska, Zuzanna Basałygo i 
Barbara Futyma, a w szpadzie chłopców reprezentowali nas: Maciej Golec i Kacper 
Słowik. Liczyliśmy na medal, a nawet może medale i miejsca finałowe. Po walkach 
grupowych chłopców byliśmy dobrej myśli ponieważ Maciek Golec w rankingu grupowym 
był na trzecim miejscu, a Kacper Słowik zajmował dwunastą lokatę. Niestety Kacper 
nadwerężył staw biodrowy, przegrał swoją pierwszą walkę pucharową z Tomaszem 

Kosmolem i zajął 19 miejsce, natomiast Maciek Golec po dwóch zwycięstwach trafił w 
ćwierćfinale na Michała Opałkę ze Szpady Wrocław i po 
bardzo zaciętym pojedynku przegrał 10:15 zajmując 
ostatecznie pierwsze za podium - piąte miejsce. W walkach 
grupowych dziewcząt naszym zawodniczkom poszło nieco 
gorzej niż chłopcom i w rankingu grupowym zajęły 
następujące miejsca: Agata Kes - 5, Olga Żurowska - 21, 
Katarzyna Tarasiewicz - 25, Barbara Futyma - 34, a Zuzanna 
Basałygo - 40. Zadowolonym można być jedynie z postawy i 

miejsca Agaty, natomiast Barbara i Zuzanna nie zakwalifikowały się do walk pucharowych. Pierwszą walkę pucharową 
wygrała jedynie Olga, a Agata zupełnie straciła formę z eliminacji i niespodziewanie przegrała z rozstawioną z numerem 

28 Dominiką Markowicz. Olga Żurowska w drugiej swojej 
walce pucharowej trafiła też na Markowicz i też przegrała. 
Miejsca naszych: 14 - O. Żurowska, 19 - A. Kes, 28 - K. 
Tarasiewicz, 34 - B. Futyma i 40. Z. Basałygo, a więc  miejsca 
poniżej naszych oczekiwań.  

26.06.2014 r. Ostatni dzień olimpiady i ostatnie szanse na 
medal. Z powodu słabszej niż oczekiwaliśmy postawy 
szpadzistek "Kolejarz" został rozstawiony z numerem 6, a 

szpadziści mieli piąte rozstawienie. Początek dziewcząt był ciężki. W pierwszym meczu  trafiły na Szpadę II Wrocław i 
bardzo się męczyły wygrywając po ciężkim meczu 39:34. Najlepiej walczyła Olga 

Żurowska. Drugi mecz to też Szpada Wrocław, ale silniejsza. 
Poszło jednak dużo łatwiej i zwycięstwo dziesięcioma 
trafieniami, a Olga Żurowska znów najlepsza. O finał 
dziewczęta przegrały z "Kusym" Szczecin i została ostatnia 
szansa na  brązowy - brązowy. Trener J. Dzikowski na mecz 
z T.S Górnik Radlin dokonał jednej zmiany. Wycofał 
Katarzynę Tarasiewicz i wprowadził do drużyny Barbarę 
Futymę. Nasze zawodniczki od samego początku 

prowadziły, nie przegrały żadnego pojedynku i wygrały mecz bardzo wysoko (45:27) 
zdobywając jakże upragniony medal. Wielkie brawa i gratulacje dla dziewcząt i trenera 
Jarosława Dzikowskiego!!!!!!!!!! 

Szpadziści rozpoczęli od meczu z T.S. GÓRNIK II RADLIN i 
dość łatwo wygrali 45:36. Drugi mecz to pojedynek o 
"czwórkę" z UKS Start Opole. Mecz bardzo ciężki i wrównany. 
Gdy na planszę wyszła ostatnia para przegrywaliśmy 35:40. 
Maciej Golec doprowadził do wyniku 44:44, ale ostatnie 
zwycięskie trafienie zadał Wiktor Miller i chłopcy przegrali 
mecz jednym trafieniem. Wielka szkoda, bo też była szansa 
na medal. W meczach o piąte miejsce drużyna szpadzistów 
pokonała Pałac Młodzieży Tarnów i Piasta II Gliwice i została 

sklasyfikowana na 5 miejscu. Brawo. 

I już po wszystkim.  

 

 

Większość Komitetu Organizacyjnego XX OOM zadowolona z wzorowego 
przygotowania i przeprowadzenia tej imprezy. 

 

 

 

 

Kazimierz Górniak. 

 



FLORET: 

Wiosenne potyczki 
 Szczeciński Puchar Ziem Północnych /kwiecień/ zakończył się efektownym 
zwycięstwem Piotra Sowy w kategorii zuchów. Na ósmym miejscu Mikołaj Prajzner po 
zwycięstwie 8:7, takie smakują najlepiej. W gronie dzieci olbrzymie możliwości potwierdził 
Iwo Szenk – trzecia lokata. Niestety, Iwo jest mistrzem budowania świeżości na treningach, 
czekamy, kiedy się obudzi. Na siódmym miejscu Maciej Frącek, specjalista od natarć z 
działaniem na żelazo, dobrze byłoby nieco poszerzyć repertuar. 
 Majowe starty rozpoczął Mikołaj Sowa, trzeci w turnieju Liberecky Fleret. Eskapada 
do Drzonkowa na polską edycję Youngster Cup zaowocowała zwycięstwem Filipa Boratyna wśród młodzików, 7.Witold 
Frącek. Pięknie cieszyła się z drugiego miejsca w gronie skrzatów Bianka Telatyńska, 5.Melchior Krawczyński. 
Uczyliśmy się na tym turnieju, jak przystosować się do trudnych warunków. Niuanse decydują o powodzeniu. 

Rozgrzewka oprócz waloru przygotowania organizmu do wysiłku pozwala na oswojenie się 
z oświetleniem sali i stwarza możliwość sprawdzenia sprzętu, a więc zapewnia późniejszy 
spokój w tym względzie. Zmiana koszulki, klapki, nóżki w górze w przerwie, sposób 
odżywiania / wskazana bomba węglowodanowa/ , odpowiednio dobrana muzyczka 
/spokojna po walkach, pobudzająca przed walkami/, umiejętność poradzenia sobie ze śliską 
planszą i temu podobne pozorne drobiazgi wpływają w ogromnym stopniu na końcowy wynik 
– zdrowo rozsądkowe rozwiązania zawsze górą. 
 Wycieczka Państwa Sowów do bawarskiego Fuessen /znany zamek, będący inspiracją 
dla Walta Disney`a przy tworzeniu Królewny Śnieżki/ przyniosła zwycięstwo Piotrka w 
kategorii dzieci i szóstą lokatę Mikołaja /juniorzy młodsi/. 
 

 VII Wrocławska Olimpiada Młodzieży przyniosła naszej grupie 13 medali. Komplet dla najmłodszych, którzy 
zdominowali turniej. Rządził Wiktor Józefowski, za nim Tomasz Srebniak, Witold Frącek i Piotr Sowa, dwie drużyny na 
czele. W młodzikach come back Kacpra Szczypińskiego, walczącego asekuracyjnie na jednej nodze / trwa wyścig z 
czasem po kontuzji – MP młodzików w połowie czerwca/, 2. Filip Boratyn, drużyna z „wypożyczonym”Bartłomiejem 
Szurlejem też zwycięska, na trzecim miejscu podopieczni trenera Radosława Pietrusiewicza z III Gimnazjum. Wśród 
juniorów młodszych „brązowiaczek” Mikołaja Sowy i drugie miejsce drużyny. Z brązowym medalem drużynowym 
zakończyły start nasze panie: Maja Prajzner i Bianka Telatyńska w kategorii dzieciaczków... 

 Kolejną sobotę spędziliśmy pod dowództwem Pana Jacka Sowy w Pałacu Królewskim. 
Nasi podopieczni otarli się o ministra Bodgana Zdrojewskiego, 
otwierającego  
Noc Muzeów. Pan minister, jeszcze jako Prezydent Wrocławia pomagał 
szermierzom i, co ciekawe, stoczył w przeszłości trzy pojedynki 
szermiercze z Władysławem Frasyniukiem, Sylwią Gruchałą i naszym 
szablistą Jackiem Kiestrzyniem. Szermierze naszego klubu wystąpili 
trzykrotnie z pokazem historycznym, a bracia Golcowie z wręcz 

akrobatycznym, bardzo efektownym. Nasi najmłodsi rycerze musieli w przerwach używać nie lada 
forteli, by nie trafić licznych chętnych do stoczenia pierwszej w życiu walki szermierczej, po której ci 
ostatni otrzymywali pamiątkowy dyplom. Dziękujemy za mrówczą pracę Pań: Sowy, Frącek, Srebniak, 
Józefowskiej, Golec i wszystkim Rodzicom wspierającym występ. Absolutną dekoncentrację wśród 
męskiej części publiczności wywołała Zuzia Józefowska w stroju, że to historia... Wszyscy uczestnicy pokazu zostali 
nagrodzeni słynnymi już w świecie babeczkami Pani Ewy Sowy. Warto było! 
 
 Dzień Dziecka obchodziliśmy w Gdańsku na jedenastej już edycji Gdańskiej Kuźni. Dobrą tradycję / zawsze 
nasz człowiek na pudle / podtrzymał Maciej Frącek, trzeci w turnieju jedenastolatków, który w drodze do podium pokonał 
syna olimpijki Agnieszki Szuchnickiej pewnie i wysoko 8:2. Przyzwoite występy Tomasza Srebniaka, Filipa Boratyna i 
Ireneusza Gościńskiego – wszyscy w szesnastce. Pani Irena Srebniak po zawodach poprowadziła bandę Józia na 
Nabrzeże Kościuszki. Błyskawica, Dar Pomorza i Yachtclub jeszcze się wybroniły. Zwieńczeniem wycieczki była orgia 
lodowa. 
 W pierwszą środę czerwca, jak co miesiąc, rozegraliśmy klubowy turniej klasyfikacyjny – tym razem ważny, bo 
kończący cykl. Finał była niezwykle interesujący, dotychczasowy lider Łukasz Frącek uplasował się na czwartym 
miejscu, co skwapliwie wykorzystał Grzegorz Szmidt, zwyciężając w turnieju i całym cyklu. Obaj Panowie świetnie spisali 
się w sosnowieckim turnieju weteranów. Grzegorz Szmidt wygrał, a Łukasz był trzeci. Gratulacje! 
 Europejski Festiwal Szermierki w Poznaniu nigdy nam nie wychodził. W tym roku zaproponowałem zawodnikom 
przespanie się w hotelu przed startem. Pomogło – była świeżość i chęć do życia, była również 
atmosfera, bo startowali wyłącznie mocno pracujący. Piotr Sowa zwyciężył wśród 
dziewięciolatków, Maciej Frącek wywalczył trzecie miejsce wśród dzieci /podobnie jak na 
Challenge Wratislavia był jedynym Polakiem w czołowej ósemce /, walczącego po kontuzji Kacpra 
Szczypińskiego wycofałem z półfinałowej walki, oszczędzając Go przed mistrzostwami Polski 
młodzików, a więc trzecie miejsce bez porażki w turnieju, w końcu Filip Boratyn uplasował się na 
szóstej pozycji w kategorii juniorów młodszych, po porażce 13:11 z niezłym Francuzem. 
 
 Trzynastego czerwca, nomen omen w piątek, wybraliśmy się do Żnina na mistrzostwa 
Polski młodzików. Zawody w moim planie zaznaczone na czerwono, a więc dla naszej młodziutkiej 



grupy impreza główna – cel sezonu. Świetnie walczył Kacper Szczypiński – trzecie miejsce wywalczone bez możliwości 
wykonania pełnego wypadu to dla mnie mistrzostwo świata. Na szóstej pozycji Filip Boratyn, który przegrał 
niepotrzebnie pierwszą walkę w turnieju, przez co wpadł na wyboistą drogę. Kacper i Filip przegrali z późniejszym 
mistrzem Polski Janem Jurkiewiczem z Budowlanych Toruń. W turnieju drużynowym obroniliśmy tytuł wicemistrzów 
Polski, ale z przygodami. Po rozgrzewce z UKS MDK-5 Bydgoszcz / 36:12/ dramatyczny mecz z IKS Warszawa. 
Przegrywaliśmy już sześcioma trafieniami a przed ostatnią walką 21:24. Kończył Filip, pozamiatał – „spokojne” 26:25. 
W półfinale gdańska Atena odskoczyła nam na dziewięć trafień, a po ośmiu pojedynkach prowadziła 23:22. Kończący 
Filip wyskakał z wicemistrzem Polski Cierlukiem 6:2, „spokojne” 28:25. Finał z Budowlanymi Toruń. Idzie jak po grudzie, 
przed ostatnią walką 18:14 dla rywali. Filip dokonuje cudu, wyrównuje na 19:19. Losowanie priorytetu, atak Jurkiewicza 
na zasłonie Filipa, odpowiedź w powietrze, przegrywamy 19:20. Limit szczęścia został wyczerpany. Gratulacje dla 
całego zespołu – Filip waleczny jak nigdy, Kacper dzielnie dotrwał / dwa dni ostrych walk to była duża dawka/ i z meczu 
na mecz twardszy Witek. Działo się, były emocje! 
 Sezon zakończył start w XX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Ten start był zderzeniem ze skałą. Koniec! 
Wesołych wakacji! 

Zbigniew Koerber 

SZPADA: 
SZPADOWA KRONIKA KWIECIEŃ - CZERWIEC 
 
Mitteleuropaische Meisterschaften w Budziszynie 12/04/2014 
 
W Budziszynie (Bautzen - Niemcy) odbyły się zawody pod nazwą Mitteleuropaische Meisterschaften. Jak co roku z 
bardzo dobrej strony na tym turnieju pokazali się Kolejarze (niem. Eisenbahner). Agata Wróblewska i Bartek Szurlej 
zdobyli pierwsze miejsca w kategorii młodzika. Bartek startował też wśród kadetów, gdzie, w bardzo mocno obsadzonym 
turnieju, zajął 5 miejsce. Kasia Mojka była 11 wśród młodziczek. Tym razem zabrakło wśród nagród znanej w całych 
Niemczech budziszyńskiej musztardy, czyli Bautzener Senf :( którą mogli w poprzednich latach raczyć się medaliści 
zawodów. Ta oryginalna nagroda dodawała całej imprezie dodatkowego smaku ;-) W tym samym czasie w Gliwicach 
odbył się III Puchar Polski Seniorów w szpadzie. Paweł Golec niestety nie wszedł do 64. Natomiast dobrze wypadł nasz 
trener Roland Gromada, startujący w barwach AZS, zajmując 10 miejsce.  
 
Świdnica i Rybnik 27-28/04/2014 
 
W Świdnicy koło Zielonej Góry odbył się turniej szermierczy pod nazwą "Gala Szermiercza". Udział wzięły w nim 
zawodniczki i zawodnicy z Polski i Niemiec. W kategorii młodzika zwyciężył Bartek Godlewski. Wielkie gratulacje. 
ósemkę zaliczyli też nasi młodzi adepci - Franciszek Solski (6) i Igor Krzywicki (7). Z kolei w turnieju Rybnik Cup, trzecie 
miejsce zajął Bartek Szurlej. Karol Noganowicz był tym razem o włos od finałowej ósemki i zajął 10 miejsce. 
 
Memoriał Jerzego Janikowskiego 10/05/2014 
 
Weekend ze szpadą. W Katowicach na VII Memoriale Jerzego Janikowskiego Karol Noganowicz zajął III miejsce! Nie 
gorzej było na Polsko - Niemieckim Turnieju Szpadowym w Świdnicy: Bartek Godlewski i Bartek Szurlej zajęli I miejsca 
w swoich kategoriach, a Franciszek Solski był trzeci. Wśród dziewcząt Klaudia Kłopotowska była 9, a Ewa Sicińska 10. 
Gratulacje!! 
 
Fechtunek na ostro 13/05/2014 
 
Impreza, która miała być pół żartem pół serio, przerodziła się w całkiem poważny turniej. Do boju o główną nagrodę 
(słój musztardy) stanęło 20 szpadzistek i szpadzistów. Zabawa była wyśmienita, aczkolwiek każdy walczył na serio, bo 
w końcu nie codzienne można walczyć o takie trofeum. Zakończyliśmy o godzinie 22.00, ale każdy wychodził z sali 
uśmiechnięty. A co do wyników... Kto by miał do tego głowę. Bo przecież "liczy się sport i dobra zabawa" :-) 
 
Wrocławska Olimpiada Młodzieży 14-15/05/2014 
 
Tradycyjnie bardzo dobrze wypadli zawodnicy Kolejarza na najważniejszym lokalny turnieju – Wrocławskiej Olimpiadzie 
Młodzieży 
 
Szpada dziewcząt indywidualnie:  
Młodzik - 2. Olga Normand, 5. Agata Wróblewska, 14. Aniela Reus. 
Junior młodszy - 2. Agata Kes, 3. Olga Żurowska, 6. Zuzanna Basałygo, 8. Katarzyna Tarasiewicz, 9. Barbara Futyma, 
10. Paulina Duńska. 
 
Szpada dziewcząt drużynowo. 
Młodzik - 3. Kolejarz (Olga Normand, Agata Wróblewska, Aniela Reus, Ewa Sicińska). 
Junior młodszy - 1. Kolejarz I (Zuzanna Basałygo, Agata Kes, Olga Żurowska),      3. Kolejarz II (Katarzyna Tarasiewicz, 
Barbara Futyma, Paulina Duńska). 
 
 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.760505760648420.1073741901.194492263916442&type=1


Szpada chłopców indywidualnie. 
Dzieci - 5. Franciszek Solski, Igor Krzywicki. 
Młodzik - 1. Bartłomiej Szurlej, 2. Artur Krzyżyński, 3. Karol Noganowicz, 6. Bartłomiej Godlewski,    7. Krystian Palus, 
8. Kacper Herman, 9. Dominik Kotleszka, 12. Arkadiusz Kaczor. 
Junior Młodszy - 3. Maciej Golec, 7. Robert Dobosiewicz, 8. Sebastian Jasiński. 
 
Szpada chłopców drużynowo. 
Młodzik - 1. Kolejarz I (Bartłomiej Godlewski, Artur Krzyżyński, Karol Noganowicz, Bartłomiej Szurlej), 2. Kolejarz II ( 
Kacper Herman, Arkadiusz Kaczor, Dominik Kotleszka, Krystian Palus). 
Junior Młodszy - 2. Kolejarz I ( Maciej Golec, Mikołaj Sowa, Robert Dobosiewicz, Sebastian Jasiński). 
 
Turniej o Miecz Zerwikaptur 14-15/05/2014 
Na krakowskim turnieju o Miecz Zerwikaptur Longinusa Podbipięty 
bardzo dobrze spisali się nasi reprezentanci. Agata Kes zajęła 
pierwsze miejsce i na treningu mogła z dumą zaprezentować główną 
nagrodę - miecz Zerwikaptur. Bardzo dobrze walczył również Karol 
Noganowicz, zajmując drugie miejsce. W finale zameldowała się 
jeszcze Agata Wróblewska, która zajęła ostatecznie 7 pozycję. 
Klaudia Kłopotowska była 36, a Bartłomiej Szurlej 22. Na IV 
Pucharze Polski Seniorów w szpadzie w Gliwicach Paweł Golec zajął 
dobre, 19 miejsce. Bardzo pozytywny weekend. Gratulacje! 
 
Dzień dziecka w Radlinie 24/05/2014 
 
Tradycyjnie na przełomie maja i czerwca już po raz czternasty odbył się w Radlinie Turniej z okazji Dnia Dziecka w 
szpadzie. Były to kolejne zawody przygotowujące do Mistrzostw Polski Młodzików i OOM. I ponownie w ścisłym finale 
znalazła się reprezentantka Kolejarza. Tym razem była nią Agata Wróblewska, która zajęła II miejsce. Agata, która była 
pierwsza po grupach, dość gładko pokonywała kolejne rywalki, by w finale ulec zaledwie jednym punktem Julii Gwóźdź 
z Bytomskiego Towarzystwa Szermierczego. W kategorii młodziczek startowały jeszcze Klaudia Kłopotowska (36) i Ewa 
Sicińska (46). Kadetkom nie udało awansować się do finałowej ósemki, ale wszystkie startujące znalazły się w 
szesnastce. Agata Kes była 9, Olga Żurowska - 10, a Basia Futyma - 16. Wśród chłopców, w kategorii dzieci 
reprezentował nas Igor Krzywicki, który zajął 32 pozycję. W kategorii kadetów Bartek Szurlej był 23. 
 
Mistrzostwa Polski Młodzików w szpadzie 7-8/06/2014 
 

Ogromny sukces odnieśli nasi reprezentanci na MPMł w szpadzie! 
Agata Wróblewska wywalczyła srebrny a Karol Noganowicz brązowy 
medal. Agata przegrała walkę finałową dopiero w dogrywce. 
Dodatkowo Bartek Szurlej uplasował się tuż za podium - na 5 pozycji. 
Brawa dla wszystkich finalistów. Pozostali Kolejarze zajęli miejsca: 
Aleksandra Normand - 68, Ewa Sicińska - 74, Klaudia Kłopotowska - 
77, Katarzyna Mojka - 79, Bartek Godlewski - 81, Krystian Palus - 84, 
Wiktor Zięcina - 93. 
W turnieju drużynowym nasza reprezentacja chłopców (K. 
Noganowicz, B. Szurlej, A. Krzyżyński i B. Godlewski) uległa w 1/4 
finału późniejszym triumfatorom PKSzerm Warszawa i ostatecznie 
zajęła 5 miejsce. 
 

Brąz szpadzistek na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
25-26/05/2014 
 
Drużyna szpadzistek w składzie Olga Żurowska, Agata Kes, 
Kasia Tarasiewicz oraz Basia Futyma zdobyła brązowy medal 
w szpadzie kadetek na OOM we Wrocławiu. Bardzo blisko 
podium byli chłopcy - Maciek Golec zajął indywidualnie 5 
miejsce, podobnie jak drużyna (M. Golec, Kacper Słowik, 
Bartek Szurlej oraz Mikołaj Sowa). Kacper Słowik indywidualnie 
zajął 19 miejsce. W turnieju dziewcząt najlepiej wypadła Olga 
Żurowska, zajmując 14 miejsce, 19 była Agata Kes, 28 – Kasia 
Tarasiewicz, 34 – Basia Futyma, a 40 – Zuza Basałygo.  
 
 

Sławomir Golec 

  



TERMINY OTWIERAJĄCE SEZON 2014 / 2015: 
szpada 
06.-07.09.2014 Puchar Polski I juniorów młodszych Wrocław 
13.09.2014 I Międzynarodowy Turniej o Puchar Lajkonika w szpadzie dziewcząt i chłopców Kraków 
20-21.09.2014 Coneco Cup Częstochowa 
 
floret 
31.08.2014 V Turniej "Stacja Solidarność" 
06.-07.09.2014 Puchar Polski I juniorów młodszych Wrocław 
27-28.09.2014 V Turniej "Kaszubska Jesień" Gdańsk 
18-19.10.2014 Youngster Cup Potsdam Niemcy 
 
 
 

 
Spotkajcie nas na facebook`u pod: Wrocławski Klub Szermierczy Kolejarz Wrocław. 
Tam też znajdziecie więcej aktualnych zdjęć z opisywanych zawodów. 

Jeżeli chcą Państwo otrzymywać Newslettera na swoją skrzynkę, prosimy wysłać maila z treścią: "Chcę otrzymywać 

Newsletter Kolejarz Wrocław" na adres wkszkolejarz@onet.pl. 
Wrocławski Klub Szermierczy "KOLEJARZ" 
ul. Krasińskiego 30 b, 50-450 Wrocław 
tel. + 48 71 343-49-89 
adres e-mail: wkszkolejarz@onet.pl www.szermierka.wroclaw.pl 

www.noclegwewroclawiu.pl 
 

mailto:wkszkolejarz@onet.pl
http://www.szermierka.wroclaw.pl/

